



Co nowego
w najświeższym
wydaniu
Rzeczy Krotoszyńskiej?
w każdą
środę
słuchaj **106.4fm**
radiocentrum

Dlaczego jeździć na zimówkach?

Tylko opony zimowe zapewniają na ośnieżonej nawierzchni odpowiednie bezpieczeństwo. Niestety wielu kierowców na własnej skórze doświadcza, jak wygląda jazda po śniegu na niewłaściwym ogumieniu. To właśnie oni, z kręcącymi się w miejscu kołami, blokują ośnieżone skrzyżowania i podjazdy.

W naszym kraju od kilku lat obserwujemy szybki wzrost świadomości dotyczącej bezpiecznego poruszania się w zimie wśród użytkowników pojazdów. Dane producentów mówią o corocznych wzrostach sprzedaży zimowego ogumienia.

Letnie zimą? Do niczego!

Jakiegolwiek opony zimowe będą w zimie pod wieloma względami lepsze niż najlepsze nawet opony letnie. Z prostej przyczyny – zostały zaprojektowane do pracy w innych warunkach. Gdy latem opony zmagają się co najwyżej z deszczem i upałem typowa zimówka musi być o wiele bardziej wszechstronna. Obecnie klasyczne opony zimowe są projektowane tak, aby mogły zapewnić optymalne osiągi w warunkach europejskiej pory zimowej, to jest: śniegu i lodu, błota pośniegowego oraz stosunkowo dużych opadów deszczu i ryzyka jego przymarznięcia. Zalety zimówek poznamy już przy 7 stopniach Celsjusza. Badania w laboratoriach i na torach testowych dowiodły, że już w tej temperaturze zaczynają się zmiany we właściwościach fizycznych klasycznej mieszanki gumowej, z której produkowane są opony letnie. Guma staje się w miarę spadku temperatury twarda, swą naturą przypominając bardziej plastik.



Wkrótce taki krajobraz możemy spotkać na swojej drodze

W Polsce często kierowcy oszukują się, że gdy nie ma śniegu lepiej jest jeździć na oponach letnich, ale jak z powyższego wynika to oczywiste kłamstwo.

Lepsza przyczepność, skuteczniejsze hamowanie

Wzór bieżnika opony letniej zaprojektowany jest w sposób najbardziej od-

powiadający warunkom letnim na drogach. Ze śniegiem i lodem po prostu nie da sobie rady. Latem ma on za główne zadanie maksymalnie szybkie odprowadzenie wody spod opony. Śnieg i błoto pośniegowe mają dużo większą gęstość niż woda – rowki w bieżniku zatykają się nimi. To powoduje kolejny spadek przyczepności oraz wydłużenie drogi hamowania.

Skład mieszanki bieżnikowej wzbogacony jest o domieszki syntetycznego kauczuku i krzemionki. Po drugie bieżnik skonstruowany jest tak, że na barkach opony znajdują się duże bloki torujące oponie drogę w śniegu, a rowki bieżnika są głębsze i szersze niż w letnich oponach.

Wgryzający bieżnik

Sukces opon zimowych zapewniają tzw. lamele. Te specjalne nacięcia w blokach bieżnika, które zwiększają powierzchnię styku opony z podłożem. Wgryzają się one w nawierzchnię, umożliwiając kierowcy skuteczne hamowanie i co równie ważne – bezpieczne przyspieszanie na śniegu. Opony zimowe wykazują swoją wyższość także w ujemnych temperaturach na suchym asfalcie. Według przeprowadzanych testów droga hamowania samochodu wyposażonego w dobre opony zimowe skraca się wówczas średnio o 30 proc.

Rozmiar i ciśnienie w oponach

Jaki rozmiar opony? Do niedawna zalecano stosowanie opon nieco węższych od fabrycznie zamontowanych opon letnich, ponieważ węższa opona to mniejsza powierzchnia styku z oblodzoną nawierzchnią, a zatem większy jest nacisk na jezdnię i co za tym idzie lepsza przyczepność. Teraz jednak odchodzi się od tego rozumowania. Doradza się zakładać opony tego samego rozmiaru i na lato, i na zimę. Nowoczesne ogumienie zimowe dzięki temu zapewnia większą precyzję kierowania i lep-

szą stabilność na zakrętach.

Ważne jest odpowiednie ciśnienie. Producenci opon zalecają zimą stosowanie ciśnienia o 0,2 bara wyższego niż w oponach letnich. Wraz ze spadkiem temperatury spada również ciśnienie powietrza. I tak ciśnienie 2,0 barów zmierzone w temperaturze +20 st. C spada do 1,74 barów w temperaturze -5 st. C i zaledwie 1,59 barów w temperaturze -20 st.

Pamiętać trzeba również zimą o regularnej kontroli ciśnienia. Dobrym momentem na to jest wizyta na stacji paliw – z reguły jest tam możliwość uzupełnienia ciśnienia lub podjechanie do serwisu opon – tego typu usługi wykonuje się gratisowo. Jednocześnie sprawdzić można stan ogumienia.

Nie czekać do ostatniej chwili!

Jakie opony powinniśmy wybrać dla naszych pojazdów? Szeroki wybór na rynku nie ułatwia tego zadania. Można przeszedł bogatą ofertę producentów opon. W tym celu warto zapoznać się z wynikami niezależnych testów. Wśród nich, najlepsze są niemieckie testy ADAC'u, czy czasopism *Auto Świat*, albo *Auto Motor i Sport*.

Dobrze jest też kupować i wymieniać opony odpowiednio wcześniej – oszczędzi nam to problemów z wyborem produktu, a kierowcom czekania na wymianę w przepełnionych serwisach. Wielu kierowców czeka bowiem z wymianą do ostatniej chwili – zazwyczaj aż spadnie śnieg.

(popl)

DWE UKŁADY ZASILANIA GAZOWE UKŁADY ZASILANIA GAZOWE UKŁADY ZASILANIA GAZOWE UKŁADY ZASILANIA GAZOWE UKŁADY ZASILANIA GAZOWE UKŁADY ZASILANIA

GAZOWE UKŁADY ZASILANIA

adaptacje pojazdów na zasilanie gazem (LPG, CNG)
komfort eksploatacji – samodiagnoza i automatyczne przełączanie silnika - letniowe – duże pojemności, 5-, 8-cylindrowe
nowe samochody: OBD, EOBD (On Board Diagnostic)
szeroka gama urządzeń - I, II, III, IV generacja
wysoka jakość i niezawodność urządzeń
floty transportowe - atrakcyjne warunki realizacji indywidualnych projektów
atrakcyjne ceny

RATY!

Montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych
Krotoszyn, ul. Ogrodowskiego 30. Tel./fax 062 725 28 47, kom. 0604 812 106

promocja

opon zimowych

- opony
- szybka wymiana olejów, filtrów i akumulatorów
- kompleksowa i błyskawiczna obsługa na sprzęcie firmy HOFFMAN
- montaż, demontaż, wyważanie

GRATIS!!!

NAJNIŻSZE CENY – NAJWIĘKSZY WYBÓR!!!

JAMAR SERWIS OPON

M&M&J Rabiega Krotoszyn, ul. Koźmińska 124a, tel. 062 722 69 55
SOBIAŁKOWO Czynne pn.-pt. 7⁰⁰-19⁰⁰, sob. 7⁰⁰-14⁰⁰

OPEL W OSTROWIE

Firma **Wega Auto Sp. z o. o.** istnieje na rynku motoryzacyjnym od roku 1994 i jest jedynym autoryzowanym dealerm Opla w południowej Wielkopolsce. Posiada ugruntowaną pozycję na rynku dzięki szerokiej gamie i wysokiej jakości świadczonych usług.

Najwyższą jakość obsługi osiągnęliśmy dzięki profesjonalizmowi i najwyższym kwalifikacjom naszych pracowników, którzy nieustannie doskonalą swoje umiejętności, aby jak najlepiej spełnić oczekiwania naszych klientów. Ciągłym ulepszeniom i modernizacjom poddajemy także nasz sprzęt, aby zawsze był nowoczesny i mógł jak najlepiej służyć przy świadczeniu usług.

Wega Auto, oprócz sprzedaży samochodów, świadczy szeroki wachlarz usług. Zajmuje się pełnym i profesjonalnym serwisem samochodów marki Opel oraz innych marek w zakresie wszelkich napraw blacharsko-lakierniczych. Prowadzi ponadto:

- sklep z oryginalnymi częściami i akcesoriami
- komis samochodów używanych
- montaż instalacji gazowych
- całodobową pomoc drogową z własnym parkingiem strzeżonym
- skład celny samochodów Opel wraz z obsługą celno-logistyczną
- usługi w zakresie transportu samochodów.

W czasie naszej dziesięcioletniej obecności na rynku zdobyliśmy uznanie wielu klientów, którzy wystawili nam najlepsze referencje, należą do nich: Biuro Obsługi Rady Ministrów, *Netia*, *Winiary*, *Delphi*,

Energetyka Kaliska, *Chemomet*, *Dr Eris*, *Kotlin* i wiele innych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów z naszego regionu, a w szczególności mieszkańcom Ostrowa Wlkp. i okolic, nasza firma otworzyła w maju br. nowy salon sprzedaży w Zacharzewie (k. Ostrowa Wlkp.) przy ul. Krotoszyńskiej 15. Punkt ten pozwala nam zbliżyć się do klientów z naszą ofertą i rozwijać partnerską współpracę.

Zapraszając wszystkich do odwiedzin w naszym salonie pozwolimy przybliżyć sobie ofertę samochodów marki Opel. Są to: AGILA, CORSA, ASTRA CLASSIC

II, ASTRA III, MERIVA, ZAFIRA, VECTRA, SIGMUM. Szczególnie polecamy uważać najnowszy model Opla, a mianowicie ASTRA III, która pojawiła się w sprzedaży w kwietniu br. Samochód ten wyznacza nową jakość nie tylko wśród Opli, ale w ogóle na rynku samochodów kompaktowych. W wyposażeniu podstawowym zawiera między innymi cztery poduszki powietrzne, ABS, centralny zamek, radio, elektryczne szyby i lusterka. Przy produkcji tego samochodu wykorzystano najnowsze technologie i najlepsze doświadczenia biur konstrukcyjnych Opla. Zaowocowało to zdobyciem pierwszego miejsca w teście zderzeniowym EuroNCAP. Z istotniejszych informacji dotyczących modeli można zaznaczyć fakt uzyskania czteroletniej gwarancji przez ASTRĘ CLASSIC II. W najbliższym czasie spodziewane są prezentacje nowych modeli tj. ASTRA III w wersji trzydrzwiowej, Astry III kombi, a przyszłym roku Nowej ZAFIRY. Przy zakupie każdego modelu Opla można liczyć na rabaty, w chwili obecnej promocyjnej obniżce ceny podlegają: AGILA – 2 tys. zł lub klimatyzacja za 1 tys. zł lub ABS i poduszka pasażera gratis lub finansowanie 70/30 proc., CORSA – 4 tys. zł lub klimatyzacja za 1 tys. zł lub ABS i poduszka pasażera gratis lub finansowanie 50/50 do każdej z tych promocji osobno, dodać można opony zimowe gratis, COMBO 2 tys. zł lub klimatyzacja za 1 tys. zł lub finansowanie

70/30, ASTRA CLASSIC II – 4 lata gwarancji, ponadto 2 tys. zł dla każdego klienta posiadającego już Opla lub będącego właścicielem tej marki nie dłużej niż od trzech miesięcy, a dodatkowo opony zimowe gratis, ASTRA III do 7 tys. 650 zł MERIVA – 7 tys. zł lub klimatyzacja za 1 tys. zł, ZAFIRA do 6 tys. 650 zł, VECTRA SEDAN i VECTRA SEDAN i SIGNUM z silnikami benzynowymi rok modelowy 2004 – zniżka 10.000, VECTRA SEDAN – diesle, SIGNUM – diesle, VECTRA GTS wszystkie silniki, VECTRA KOMBI – wszystkie silniki z roku modelowego 2004 – zniżka 15.000.

Programy rabatowe są ciągle aktualizowane i uatrakcyjniane. Każdy na pewno znajdzie coś dla siebie.

W naszym salonie każdy klient może liczyć na fachową poradę i pomoc w zakresie finansowania pojazdów zarówno w procedurze kredytowej jak i leasingowej. Dodatkowym atutem leasingowania pojazdów, jest możliwość uzyskania rabatu do 14 proc. wartości brutto pojazdu zarówno dla firm jak i osób fizycznych. Nasi Klienci mają możliwość wykonania jazdy próbnej samochodem demonstracyjnym, aby móc w praktyce poznać zalety pojazdu.

Z prawdziwą przyjemnością zapraszamy do odwiedzenia naszego salonu.

Zacharzew, ul. Krotoszyńska 15,
63-400 Ostrow Wlkp. tel. 733 90 27,
e-mail: opelostrow@wega-a.pl



Odkryj jej punkt G



Opel. Twórcze myślenie – lepsze samochody.

Poznaj nową Astrę z unikalną funkcją SportSwitch. Jeden delikatny dotyk, a odkryjesz, czym jest przyjemność. Lepsza sterowność, większe przyspieszenie oraz zmieniona charakterystyka zawieszenia nowej Astry sprawią, że poczujesz prawdziwą rozkosz jazdy. Jesteś gotów? Uwierzyć swoim oczom.

Więcej szczegółów na www.opel.com.pl

Wega Auto Sp. z o.o.
62-800 Kalisz, ul. Poznańska 24
tel. 768 19 00

Wega Auto Sp. z o.o.
63-400 Ostrow Wlkp. – Zacharzew, ul. Krotoszyńska 15
tel. 733 90 27

Nowa Skoda Octavia

Od września w Polsce jest w sprzedaży czwarte dziecko tej marki Octavia II. Auto najnowszej generacji, nowa Octavia zbudowana została na wspólnej płycie podłogowej stosowanej w Golfie V oraz Audi A3, dodatkowo użyto innych rewolucyjnych rozwiązań, zarówno w zakresie technologicznym, jak i desingierskim.

Projektanci w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa oraz komfortu jazdy, wykorzystali w nowym modelu znakomity układ jezdny z napędem na oś przednią, kolumny McPherson oraz nową, wielowahaczową oś tylną. Nowa Octavia ma 4,572 mm długości, 1,769 mm szerokości, i 1,462 mm wysokości, wyniki nie odbiegają zna-

cząco od tych, którymi odznacza się dotychczasowy model. Przedział bagażowy Octavii II jest ogromny, bo mieści aż 560 litrów.

Gama silników obejmuje cztery jednostki benzynowe i dwa wysokoprężne. Prócz znanych już silników benzynowych 1,4 (55kW/75 KM) i 1,6 (75 kW/102 KM)



ARCHIWUM

ofertę wzbogacą dwie jednostki wyposażone w system bezpośredniego wtrysku paliwa. Ich moc wynosi odpowiednio dla 1.6FSI – 85 kW/115 KM i dla 2.0 FSI – 110 kW/150 KM. Nowe będą także diesle: 1.9 TDI-PD, o mocy 77 kW/105 KM i 2.0 TDI-PD, o mocy 103 kW/140 KM. Najmocniejsze silniki występują w połączeniu z przekładniami 6-biegowymi lub automatycznymi. Przyznać trzeba, że stylistyce

równoważą doskonale silniki: oba diesle i dwa benzynowe z bezpośrednim wtryskiem, to te same, które montuje się w Golfie V generacji. Wyjście nowej „dwójki” nie oznacza jednak że produkcja Octavii pierwszej generacji zostanie wstrzymana. Otóż będzie ona kontynuowana jeszcze przez 2 lata. To na wypadek gdyby nowy model komuś nie przypadł do gustu lub okazał się zbyt kosztowny. (flower)



jesienna promocja



MICRA od **39 700 zł**
z akcesoriami gratis.
bo tak



ALMERA od **45 900 zł**
lub akcesoria gratis



PRIMERA taniej o **8100 zł**

www.nissan.com.pl

JESIENNA
PROMOCJA



To już ostatnie dni jesienniej promocji.
Dodatkowo, jeśli skorzystasz z oferty Nisspol Kredyt, możesz otrzymać w prezencie alarm (przy wartości kredytu powyżej 60% wartości auta).

Autoryzowany Dealer Nissana

POLMOZBYT sp. z o.o.

62-800 Kalisz, ul. Wrocławska 89

tel. (0 62) 753-29-57, e-mail: polmozbytkalisz@nissan.com.pl

KACZMAREK Stacja Kontroli Pojazdów Auto-Części

Czynne pon. - pt. 8.00 - 18.00, Zduny, ul. Łącznowa 48, tel. 721 50 63, kom. 0602 831 703

Tłumiki i haki samochodowe - sprzedaż i montaż

PROMOCJA

PROMOCJA

PROMOCJA

PROMOCJA

MONROE
amortyzatory

Amortyzatory Fiat Ducato 94 → przód – **250 zł** z montażem

Amortyzatory VW Golf II, III tył – **112 zł** z montażem

Kupon upoważnia do **BEZPŁATNEJ**
kontrolli zbieżności, amortyzatorów
i ustawienia świateł

2 lata gwarancji

kupon ważny do 30.12.2004 r.

zecz

PRZEMYSŁOWE ROZWIĄZANIA

Skoda Octavia
WIĘCEJ NIŻ NOWA

Aktywne zagłówki

8 poduszek powietrznych

TPM, ESP, ABS, HBA, EDS, ACS, WSP, ESPV

Wyposażenie o tej jakości to dowód na to, że Skoda Octavia to nie tylko samochód, ale przede wszystkim sposób na życie. Wyposażenie to nie tylko komfort i bezpieczeństwo – w nową Skodę Octavię zamienisz swój dzień, bo to nie tylko samochód, ale przede wszystkim sposób na życie. Wyposażenie to nie tylko komfort i bezpieczeństwo – w nową Skodę Octavię zamienisz swój dzień, bo to nie tylko samochód, ale przede wszystkim sposób na życie.

Auto Perfect
62-800/Gostyń, ul. Nowe Wrota 5, tel. (0-66) 972-49-40
autoperfectgost@pro.com.pl www.skoda-auto.pl

Mobil

SABO • SERVIS • CZĘŚCI • ANTY WŁYWIANKI

Wulkanizacja serwis opon

Nowo otwarta
wulkanizacja.
Serwis opon.



- komputerowe wyważanie kół,
- sprzedaż opon nowych i używanych,
- opony do samochodów osobowych, ciężarowych,
- naprawa ogumienia materiałami firmy Tip Topol.

Z. i R. Górnik
Konarzew 27, tel. 721 54 35, 0602 276 951
Kierunek: Krotoszyn – Zduny, czynne od 9.00